
Ahoj! Já jsem Jakub čili Kuba nejmladší, potomek patrona zdejšího kostela 
sv. Jakuba Staršího, a těším se s vámi na naši pouť starými Stodůlkami.  
Cestou se něco dovíte a zároveň si pohrajeme. Vydáme se na putování  
Prahou 13 a spojíme minulost se současností. 

1. Vyberte jeden z atributů sv. Jakuba Staršího, který je i ve znaku Stodůlek.

2. Na budově ZŠ Mládí je z boku nápis. Do tajenky napište čtvrté slovo.

3. V ulici Za Lužinami na starém původním domečku se zvláštní věžičkou  
 je pod č. p. 92/10 jméno obce. Jak zní?

4. V rybníčku Pod Vlkem žije chráněný druh obojživelníka. Dočtete se  
 o něm i na informační tabuli. Jak se obojživelník jmenuje?

5. Jakou ulicí právě jdete? Jak se jmenuje rybníček?

6. Téměř na konci této Panské zahrady na rozcestí s odpočívadlem je  
 vpravo další informační tabule, ze které se dovíte název potoka,  
 který nás na dnešní cestě místy doprovází.

7. Panská zahrada patřila k faře _ _ _ _ _ _ _ sv. Jakuba Staršího, jehož věž  
 vidíte vlevo. Doplňte chybějící slovo.

8. Z informační tabule se dozvíte vše o úpravách prameniště zdejšího  
 potoka. Najděte větu: „Autory jsou akademický _ _ _ _ _   _ _ _ _ _    
 Přikryl a Ing. arch. Václav Valtr.“ Do křížovky napište 4. a 5. slovo ve větě.

9. Napište název tohoto krásného rekreačního místa s rybníčky, sochami  
 a prolézačkami. Jeho jméno už tu padlo!

10. Bronzová socha Rusalky od Kurta Gebauera stojí v _ _ _ _ _ _ _ s kameny.

11. Na prostranství u kostela a původních budov byl v roce 2016 zasazen  
 kaštanovník jedlý věnovaný Olze Havlové, který se stal přirozenou  
 součástí scenérie, jež nás celou procházkou provází. O Praze 13 se  
 proto říká, že je město uprostřed z _ _ _ _ _

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1

3 4

6

7

8

9

10

11 12

13

14

15 16

2

5

9

10

11

12

13

14

15

16

21 43 5

6 7 8

Tak a jsme v cíli! Moc jsem si to užil.  
A co vy, jak se vám se mnou líbilo?  
Povedlo se vám zjistit název hledané knížky?

17 18 19 20

17 18 19 20

ˇ



www.legendarnipraha.cz


